МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
от 17 апреля 2013 г. N 653

О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ
НАСЕЛЕНИЮ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Во исполнение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12.11.2012 N 902н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата и орбиты" и в целях совершенствования офтальмологической помощи населению Республики Татарстан ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям территориальных органов Министерства здравоохранения Республики Татарстан, учреждений здравоохранения Республики Татарстан организовать оказание офтальмологической медицинской помощи взрослому населению Республики Татарстан в соответствии с Порядком оказания медицинской помощи взрослому населению при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата и орбиты, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12.11.2012 N 902н (Приложение N 1).
2. Утвердить закрепление муниципальных образований Республики Татарстан за медицинскими организациями для оказания специализированной медицинской помощи взрослому населению при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата и орбиты в стационарных условиях (Приложение N 2).
3. Главному внештатному офтальмологу Министерства здравоохранения Республики Татарстан А.Н.Амирову обеспечить организационно-методическую и консультативную помощь специалистам медицинских организаций Республики Татарстан.
4. Признать утратившим силу Приказ Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 16.06.2010 N 762 "О порядке оказания офтальмологической помощи населению Республики Татарстан".
5. Контроль исполнения Приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Республики Татарстан С.А.Осипова.

Министр
А.З.ФАРРАХОВ

Приложение N 1
к Приказу Минздрава РТ
от 17 апреля 2013 г. N 653

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[bookmark: Par30]ПРИКАЗ
от 12 ноября 2012 г. N 902н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
ВЗРОСЛОМУ НАСЕЛЕНИЮ ПРИ ЗАБОЛЕВАНИЯХ ГЛАЗА,
ЕГО ПРИДАТОЧНОГО АППАРАТА И ОРБИТЫ

КонсультантПлюс: примечание.
Текст Приказа Минздрава России от 12.11.2012 N 902н вместе с приложениями включен в ИБ КонсультантПлюс:ВерсияПроф отдельным документом.

Приложение N 2
к Приказу Минздрава РТ
от 17 апреля 2013 г. N 653

[bookmark: Par50]ЗАКРЕПЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ЗА МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ВЗРОСЛОМУ
НАСЕЛЕНИЮ ПРИ ЗАБОЛЕВАНИЯХ ГЛАЗА,
ЕГО ПРИДАТОЧНОГО АППАРАТА И ОРБИТЫ

	Муниципальные       образования
Республики Татарстан
	Наименование медицинских  организаций,  в
которые    осуществляется     направление
(доставка)  пациентов   с   заболеваниями
глаза, его придаточного аппарата и орбиты
для      оказания      специализированной
офтальмологической помощи в  стационарных
условиях

	г. Казань,  Арский,  Атнинский,
Балтасинский,         Буинский,
Высокогорский,   Дрожжановский,
Камско-Устьинский,  Кукморский,
Лаишевский,      Пестречинский,
Рыбно-Слободский,    Сабинский,
Спасский,            Тетюшский,
Тюлячинский
	ГАУЗ     "Республиканская     клиническая
офтальмологическая больница  Министерства
здравоохранения Республики Татарстан"

	Апастовский,  Верхне-Услонский,
Зеленодольский, Кайбицкий
	ГАУЗ "Зеленодольская центральная районная
больница"

	Аксубаевский,     Алексеевский,
Алькеевский,        Нурлатский,
Спасский, Чистопольский
	Городская    больница    N     2     ГАУЗ
"Чистопольская    центральная    районная
больница"

	Альметьевский,      Бавлинский,
Заинский,           Нурлатский,
Черемшанский, Ютазинский
	ГАУЗ "Альметьевская центральная  районная
больница"

	Заинский,         Нижнекамский,
Новошешминский
	ГАУЗ "Нижнекамская  центральная  районная
многопрофильная больница"

	г. Набережные Челны, Агрызский,
Мамадышский,      Мензелинский,
Менделеевский,    Муслюмовский,
Сармановский, Тукаевский
	ГАУЗ  "Городская   больница   N   5"   г.
Набережные Челны"

	Актанышский
	ГАУЗ  "Актанышская  центральная  районная
больница"

	Азнакаевский
	ГАУЗ "Азнакаевская  центральная  районная
больница"

	Бугульминский
	ГАУЗ "Бугульминская центральная  районная
больница"

	Елабужский
	ГАУЗ  "Елабужская  центральная   районная
больница"

	Лениногорский
	ГАУЗ "Лениногорская центральная  районная
больница"

[bookmark: _GoBack]